

## Pytania do postępowania i odpowiedzi zamawiającego.

Zamawiający informuje, że pytania zostały złożone w dniu 31 stycznia o godz. 18:03 w sytuacji, gdy termin składania ofert upływa w dniu 2 lutego o godz. 9:00.

Zgodnie z zapisami art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych

- 1. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań.*
- 2. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom.*
- 3. Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 2, przedłuża termin składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom.*
- 4. W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania odpowiednio wyjaśnień SWZ albo opisu potrzeb i wymagań oraz obowiązku przedłużenia terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom.*
- 5. Przedłużenie terminu składania ofert, o których mowa w ust. 4, nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań.*
- 6. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w [art. 280 ust. 2 i 3](#), przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.*

Zamawiający informuje, że pytania wpłynęły po terminie określonym w ust 2 wyżej cytowanego przepisu Ustawy. Pomimo tego udziela odpowiedzi jednoznacznie wskazując, iż nie mają one wpływu na przedmiot zamówienia i warunki udzielenia zamówienia.

### Pytanie 1:

Zamawiający w komunikacie z dnia 24.01.2024r. informuję oferentów, iż nie dopuszcza zmiany technologii wykonania robót na metodę bezwykopową. Powyższe twierdzenie Zamawiający potwierdza w odpowiedziach z dnia 30.01.2024r. (pytanie nr 15). W tym samym dokumencie odpowiada, że dopuszcza zmianę technologii (pytanie nr 20). W związku z powyższym wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii czy nie dopuszcza, gdyż udzielone odpowiedzi są niejednoznaczne i wprowadzają w błąd oferenta.

### Odpowiedź

Zamawiający jednoznacznie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę technologii

### Pytanie2.

Z udostępnionego draftu umowy wynika, iż rozliczenie ma charakter ryczałtowy a zapłata wynagrodzenia nastąpi po protokolarnym odbiorze robót (odpowiednio częściowym i końcowym).

Prosimy zatem o potwierdzenie, że rozliczenia w ramach płatności częściowej będą realizowane w cyklach miesięcznych. Czy w ramach płatności częściowych Zamawiający przewiduje limit rozliczeń pozostawiony na poczet odbioru końcowego?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w § 6 ust 5 i 6 projektu umowy znajdują się zapisy

5. ***Zapłata wynagrodzenia za przedmiot umowy nastąpi w oparciu o fakturę końcową wystawioną po protokolarnym odbiorze robót ( odpowiednio częściowego i końcowego).***
  
6. ***Podstawą wystawienia faktury będzie protokół końcowego odbioru podpisany przez upoważnionych przedstawicieli: Zamawiającego i Wykonawcy (kierownika budowy lub kierownika robót).***

Powyższe zapisy jednoznacznie określają, iż zapłata za wykonane zamówienie nastąpi na podstawie faktury końcowej wystawionej na podstawie podpisanego protokołu odbioru końcowego.

Proponowanie przez Wykonawcę wprowadzenia płatności częściowych realizowanych w cyklach miesięcznych przy znanej wartości wielkości zamówienia i okresu jego realizacji jest propozycją nieproporcjonalną.

Pytanie3.

Czy Zamawiający przewiduje zgodę na dokonanie cesji wierzytelności w ramach np. umowy faktoringowej lub innej formy finansowania robót?

Odpowiedź

Nie